atendimento à saúde da população, por meio de repasse Fundo a Fundo,
Resolve:

Aprovar “ad referendum” do Conselho Municipal de Saúde a solicitação de destinação
de recursos da Secretaria de Estado da Saúde (SESA) ao Município de Londrina, no
valor de R$5.500.000,00 (cinco milhões e quinhentos mil reais), por meio da
Resolução SESA nº 2.009/2025 para Construção do Pronto Atendimento Municipal
(PAM) Cinco Conjuntos.

Londrina, 18 de dezembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Vaine Teresinha Pizolotto Marques,
Presidente do Conselho Municipal de Saúde, em 18/12/2025, às 16:19,